令和７年７月17日

  報道関係者 各位

                             田辺市自治振興課

                             課長 北尾 幸生

「新庄町まちづくり協議会」設立総会の開催について

標記の件につきまして、当市で取り組みを進めてきた「田辺らしい自治のあり方研究

事業」において、新庄地域でまちづくり協議会を設立する運びとなりました。

つきましては、以下の日程で「新庄町まちづくり協議会」の設立総会を開催しますの

で、報道関係の皆様には何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

日程：令和７年７月22日（火）

時間：19時30分～

場所：新庄公民館 大集会室

   経緯：当市では、令和２年度より人口減少や高齢化、価値観の多様化などにより

コミュニティ意識が薄れ、活動の継続が困難になっている自治会（町内会）

の運営をどう支えるかを研究する「田辺らしい自治のあり方研究事業」に取

り組み、令和５年度からは、新庄地域を対象にモデル事業を実施して参り

ました。

そうした中、新庄地域に住む個人、町内会をはじめとする各種団体が協

力・連携し、地域のことを主体的に考えながら、より住みやすい地域を自分

たちの手で作り上げていく新たな自治の仕組みとして、「新庄町まちづくり

協議会」が設立される運びとなりました。

問合せ先

田辺市企画部自治振興課市民活動係

  担当：榎本・岩崎（内線：2134）

電話：0739-26-9911（直通）

次 第

１  開会

２  あいさつ

３  祝辞

４  経過説明

５  議長選出

６  議事

① 【議案第１号】まちづくり協議会規約(案)について

② 【議案第２号】まちづくり協議会役員(案)について

③ 【議案第３号】まちづくり協議会事業計画(案)について

④ 【議案第４号】まちづくり協議会予算(案)について

⑤ その他

７  議長解任

８  閉会